- laudem dei omnipotentis, beate Marie virginis ac omnium celi-  
 colum. Amen » (pp. 38 — 52. — Sono in più pagine spazi bianchi,  
 che dovrebbero contenere figure).
- IV. *Incipit Theorica planetarum edita a Magistro CAMPANO de civi-  
 tate Novarie.* « Primus philosophie magister || Directionem vero,  
 stationem et retrogradationem istorum planetarum per istud  
 instrumentum facile invenies, quemadmodum de mercurio supra  
 diximus. — Expliciuunt theorice magistri Campani novariensis »  
 (pp. 53 — 175).
- V. (*Quidam tractatus ad componendum unum instrumentum omnium  
 planetarum.* Questo e altri titoli, che poniamo tra parentesi, sono  
 desunti dall'Indice che è in principio del cod. o dal testo stesso  
 dei singoli opuscoli). « Fiat primo circulus magnus || 25. rota.  
 63. argumentum mercurii. — Et sic est finis. Laus Deo amen »  
 (pp. 177 — 182).
- VI. *Tractatus ad calculandum,* PROSDOCIMI DE BELDOMANDO. « Quoniam  
 operantibus circa artem calculatoriam || in sequendo ordinem pre-  
 dictum. — Et sic sit finis huius canonis per Prosdocimum de Bel-  
 domando de Padua, Padue compilati, atque a compositione anno  
 domini M<sup>o</sup>cccc.<sup>o</sup> 19. a compilatore prefecti (l. perfecti) ad laudem  
 eius qui vivit et regnat per infinita secula seculorum. — Amen.  
 — Laus deo detur operi quod finis habetur » (pp. 184 — 192).  
 (Cfr. il cod. 132, num. XVIII).
- VII. *De compositione et operatione chilindri, idest horologii viatorum.*  
 « In compositione chilindri || ante meridiem crevit. — Et sic est  
 finis. Sit laus et gloria trinis. — Amen » (pp. 193 — 196).
- VIII. (*Libellus Ypocratis de luna in signis.*) « Dixit Ypocras qui fuit  
 medicus || sin autem morietur. — Finis. — Ad laudem dei. Amen »  
 (pp. 197 — 211).  
 (Cfr. il cod. 132, num. XXIII).
- IX. *Quidam tractatus astronomicus de pronosticatione egritudinum.*  
 « Honestum quoque est huic salutem promittere, alii vero mortem  
 pronunciare || cum doctores sufficienter de talibus determinave-  
 runt. Laus deo. — Finis » (pp. 211 — 216).
- X. (*Canones operativi et compositivi Astrolabii* PROSDOCIMI DE BELDE-  
 MANDO).
1. *Compositio et operatio astrolabii secundum novam compositio-  
 nem incipit feliciter.* « Cum plurimi, ob nimiam quandoque accu-  
 mulationem et magnam scriptorum summam, canones astrolabii  
 utilitates declarantes intelligere et memorie commendare non va-  
 luerunt, igitur fortassis utile erit non novos set priores canones  
 utilitates astrolabii declarantes ad formam modico longiorem, fa-

ciliorem tamen, redigere || ut prius ostensum est etc. — Et sic est finis ad laudem dei et curie superioris. — Amen » (pp. 217—255).

2. *Compositio astrolabii et operatio secundum novam et veterem compositionem incipit feliciter.* « Quamvis de astrolabii compositione tam modernorum quam veterum dicta habeant (*sic*) pulcherima *ec.*, consequens erit pro complemento incepti operis cum verbis planis eius compositionem conscribere, ut in unum hiis collectis perfectum opus habeatur astrolabii || sicut hic patet. — Et sic finitur operatio Astrolabii. — Amen » (pp. 256—283. Sono bianche le pp. 260, 263, 267, e altre colonne e mezze colonne, che dovrebbero contenere figure).

XI. *Incipit liber de quantitibus stellarum et planetarum.* « *Et primo terre.* Ut Ptholomeus et alii sapientes || Poli zodiaci, secundum Tebith, non sunt firmi, imo titubant et inclinantur, titubant et elevantur, sicut navis in mari, sicut potest videri in spera. — Laus deo finis. — Amen » (pp. 284—289).

XII. *Tractatus astronomicus ad pronosticandum crises laudabiles e non laudabiles.* « Honestum quoque est || determinaverunt. Et sic est finis. Laus deo. — Amen » (pp. 289—296).

(Altra copia del num. IX).

XIII. *Incipit liber ALBUMASAR de floribus feliciter.* « Hic est liber quem collegit Albumasar de floribus eorum, que significant res superiores in rebus inferioribus || si deus voluerit et ipse est auxiliator. — Finitus est liber florum Albumasar sub laude dei et eius adiutorio. Deo gracias. Amen » (pp. 296—336).

XIV. (ALCABICII, *Introductorium ad magisterium iudiciorum astrorum.*) « *Incipit prologus* ALCHABICII. Postulata a deo prolixitate vite *ec.* ». — *Incipit Liber* ALCHABICII. (Diviso in cinque « *Differentiae* »). *Prima Differentia.* Nitach, idest circulus signorum || ad magisterium iudiciorum astrorum quando proferamus eum. — Finis. — *Introductorium* Abdiladicie, idest, servi gloriosi s. dei, qui dicitur Algabicius, ad magisterium iudiciorum astrorum cum laude dei et adiutorio interpretatus a IOHANNE HISPALENSI. Deo gracias. Amen » (pp. 337—406).

XV. (NICOLAI DE COMITIBUS, *Tractatus de motu octavae sperae*). Precede un'epistola, che comincia « Animadvertenti mihi, domine mi collendissime » ed è datata: « Ex opido Montiss, 9 novembris 1450 » (pp. 407—408). — « Tres esse speras supra speras || ne nimium prolixus fiam, finem dicendi imponam. — Explicit tractatus de accessu et recessu motus 8° sperae per dominum Nicolaum comitem de Comitibus confectus, directus magnifico domino Malateste de Malatestis » (pp. 407—417).